
BUPATI BANGKA 

SALINAN 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANGKA 
NOMOR   3  TAHUN  2011 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT II 
BANGKA NOMOR 12 TAHUN 1991 TENTANG PENDIRIAN PERUSAHAAN 

DAERAH AIR MINUM KABUPATEN DAERAH TINGKAT II BANGKA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BANGKA, 

Menimbang : a. bahwa Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Bangka 
Nomor 12 Tahun 1991 tentang Pendirian Perusahaan Daerah Air 
Minum Kabupaten Daerah Tingkat II Bangka (Lembaran Daerah 
Kabupaten Daerah Tingkat II Bangka Tahun 1991 Nomor 8 Seri 
D), telah diatur mengenai ketentuan Badan Pengawas dan 
Direksi; 

  b. bahwa Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Bangka 
Nomor 25 Tahun 1993 tentang  Ketentuan-Ketentuan Pokok 
Badan Pengawas, Direksi dan Kepegawaian Perusahaan Daerah 
Air Minum Tirta Bangka (Lembaran Daerah Kabupaten Bangka 
Tahun 1993 Nomor 10 Seri D), juga mengatur hal yang sama 
mengenai ketentuan Badan Pengawas dan Direksi; 

     c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, perlu mengatur Perubahan Atas  Peraturan Daerah 
Kabupaten Daerah Tingkat II Bangka Nomor 12 Tahun 1991 
tentang Pendirian Perusahaan Daerah Air Minum Kabupaten 
Daerah Tingkat II Bangka yang ditetapkan dengan Peraturan 
Daerah Kabupaten Bangka; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang pembentukan 
Daerah Tingkat II dan Kotapraja di Sumatera Selatan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 73, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1821); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1962 tentang Perusahaan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1962 
Nomor 10, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 2387); 

3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1969 tentang Pensiunan 
Pegawai dan Pensiunan Janda/Duda Pegawai (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1969 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2906); 

4. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-Pokok 
Kepegawaian (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1959 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 1821) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 43 Tahun 1999 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3890); 



2 

 

5. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2000 tentang Pembentukan 
Provinsi Kepulauan Bangka Belitung (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 82, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4033); 

6. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844);   

7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2008 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4737); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Bangka Nomor 
12 Tahun 1991 tentang Pendirian Perusahaan Daerah Air 
Minum Kabupaten Dati II Bangka  (Lembaran Daerah Kabupaten 
Daerah Tingkat II Bangka Tahun 1992 Nomor 8 Seri D); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Bangka Nomor 
25 Tahun 1993 tentang Ketentuan-Ketentuan Badan Pengawas, 
Direksi dan Kepegawaian Perusahaan Daerah Air Minum Tirta 
Bangka  (Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II 
Bangka Tahun 1993 Nomor 10 Seri D); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Bangka Nomor 2 Tahun 2008 
tentang Urusan Pemerintahan Yang Menjadi Kewenangan 
Kabupaten Bangka (Lembaran Daerah Kabupaten Bangka 
Tahun 2008 Nomor 2 Seri D); 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BANGKA 

dan 

BUPATI BANGKA 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANGKA TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN 
DAERAH TINGKAT II BANGKA NOMOR 12 TAHUN 1991 
TENTANG PENDIRIAN PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM 
KABUPATEN DAERAH TINGKAT II BANGKA. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Bangka 
Nomor 12 Tahun 1991 tentang Pendirian Perusahaan Daerah Air Minum Kabupaten 
Daerah Tingkat II Bangka (Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Bangka 
Tahun 1992 Nomor 8 Seri D), diubah sebagai berikut : 

 
1. Pasal 8 dihapus. 

2. Pasal 10 ayat (1) dihapus, sehingga Pasal 10 sebagi berikut : 



3 

 

Pasal 10 

(1) Dihapus. 

(2) Anggota Direksi tidak boleh mempunyai kepentingan pribadi baik langsung 
maupun tidak langsung dalam perusahaan dan atau perkumpulan/perusahaan 
dalam lapangan yang bertujuan mencari modal/laba. 

(3) Anggota Direksi tidak boleh merangkap jabatan diluar Perusahaan Daerah. 

 

3. Pasal 10 dihapus. 

 

Pasal II 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan Peraturan Daerah 
ini dengan penempatannnya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Bangka.  

 
 
 

                                                                    

Ditetapkan di Sungailiat 
pada tanggal  2 Agustus 2011 

BUPATI BANGKA, 

      Cap/dto 

YUSRONI YAZID 

 
Diundangkan di Sungailiat 
pada tanggal  2 Agustus 2011 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN BANGKA, 

          Cap/dto 

    TARMIZI  H. SAAT 

 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BANGKA TAHUN 2011 NOMOR  3 SERI D 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
KABAG HUKUM DAN ORGANISASI, 

 
Cap/dto 

 
Hj. RESTUNEMI, SH 
PEMBINA 
NIP. 19650423 199203 2 003 

 
 
 


